

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگردان از: دیپلوم انجنیر نسرین معروفی
۲۱ جنوری ۲۰۱۷

اعتراض بیجینگ

عکس العمل خشمگین چین علیه تهاجم لفظی وزیر خارجه جدید ایالات متحده



در پی آشوب و غوغا: وزیر خارجه ایالات متحده امریکا "رکس تیلرسون"

Foto: Kevin Lamarque/Reuters

تحریکات لفظی نامزد جدید وزارت خارجه ایالات متحده امریکا "رکس تیلرسون" علیه چین، باعث اعتراض خشمگین جمهوری خلق چین شده است. "تیلرسون" در حضور سنات ایالات متحده امریکا از بیجینگ خواست تا از ساختن جزایر مصنوعی بحیره جنوبی چین خود داری ببرد. وی گفت: پیشروی چین با "الحاق" شبه جزیره کریمیه توسط روسیه قابل مقایسه است. "تیلرسون" تهدید نموده گفت: "ما مجبور خواهیم شد تا به چین یک پیام واضح بفرستیم" چین مناطقی را غصب می کند، که آن مناطق از لحاظ "قانونی" مطلق به کشور چین نیست. نه از نگاه ایجاد جزایر ساختگی و نه هم ادعای یک منطقه دفاعی هوایی آنها بر بالای مناطقی و سلسله جزایری که جاپان ادعای

مالکیت آن را دارد. "تیلرسون" آمر چندین ساله بزرگترین شرکت نفت و گاز "اکسون موبیل" گفت: "معاملات غیرقانونی" است.

روز نامه دولتی انگلیسی زبان چین "چینا دیلی *China Daily*" به روز جمعه هشدار داد: "تیلرسون" رویارویی مخربی را میان چین و امریکا هدایت می کند. همچنان اخبار "گلوبال تایمز" که روزنامه دولتی است و عمدتاً برای خوانندگان خارجی گزارش می دهد، در سر مقاله خود از درگیری ها و مناقشات هسته ئی هر دو قدرت هوشدار داد. "تیلرسون" بهتر خواهد بود تا ستراتیژی خود را بازنگری کند "آنهم وقتی که وی می خواهد یک قدرت اتومی بزرگ را مجبور به عقب نشینی از قلمرو خودش نماید." تا موقعی که واشنگتن جنگ وسیعی را در بحیره جنوب چین پلان نکند، تمام رویکرد های دیگر به منظور دور ساختن چین از قلمرو خودش احمقانه است. " هر دو روزنامه این نکته را یادآوری می کنند که هنوز زود است تا سیاست واقعی رئیس جمهور آینده امریکا "دونالد ترمپ" و کابینه وی را نسبت به چین حدس زد و یا ارزیابی نمود.

به گزارش خبر رسانی "یونگی ولت" از دهه هاست که مناقشات ارضی میان کشور های همسایه پیرامون جزایر حاشیه بحیره جنوبی چین وجود دارد. اخیراً میان جمهوری خلق چین، تایوان و جاپان منازعه بر سر جزایری مانند "زنکاکو Senkaku" و "دیاویو Diaoyu" حاد شده است. این منطقه بدون سکنه از قطعات خشکه اصلی تقریباً ۲۰۰ کیلو متر از شمال شرق تایوان و ۳۰۰ کیلو متر از غرب "اوکیناوا" فاصله دارد.

همچنان مناقشات بر سر جزیره "اسپراتلی Spratly" میان چین، تایوان و ویتنام همچنان برونی، ملائیزیا و فلیپین وجود دارد که هر کدام از کشور ها ادعای حاکمیت بر این جزایر را دارند. تلاش های منطقه ئی که خواسته اند تا منازعات را از طریق مذاکرات حل و فصل کنند، در گذشته ها مکرر توسط مداخلات ایالات متحده امریکا اخلال شده است.

منبع:

Aus: [Ausgabe vom 14.01.2017](#), Seite 2 / Ausland